РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21» августа 2017 г. № 708
п. Клетня

Об утверждении Положения о
Единой дежурно- диспетчерской
службе -112 Клетнянского
муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона № 68-
ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», Постановлениями
Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора
и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Брянской
области от 21.12.2005 №122-3 «О защите населения и территории Брянской
области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением администрации Брянской области от 20 марта 2006 года №
178 « О создании дежурно-диспетчерской службы комитета гражданской
защиты и пожарной безопасности Брянской области», в целях повышения
оперативности и эффективности функционирования Единой дежурно
диспетчерской службы Клетнянского муниципального района, оперативного
сбора информации и организации экстренного реагирования в случае аварий,
катастроф и стихийных" бедствий на территории Клетнянского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Единой дежурно-диспетчерской
службе Клетнянского муниципального района, разработанное в
соответствии с ГОСТ Р 22.7.01-2016 (приложение №1).

2. Начальнику МКУ «ЕДДС Клетнянского района» (Жинжиковой
О.А.) данное постановление довести до заинтересованных лиц, разместить на
сайте администрации Клетнянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить га
первого заместителя Главы администрации Клетнянского района Васысг”~
С.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
подписания.

А.А. Лось